
 
         Decreto Direttoriale n. 43 

 

 

Nocera Terinese (CZ), 12.02.2025 
 
 
 Oggetto: DIARIO DELLE PROVE D’ESAME – CONVOCAZIONI CANDIDATI AMMESSI - Reclutamento a 
tempo indeterminato di n. 1 docente di Prima Fascia nei Conservatori di Musica per il settore artistico 
disciplinare COMP/02 - CHITARRA POP/ROCK - Bando di cui al D.D. n. 917 del 07.10.2024;  

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni della 
formazione superiore 25 giugno 2024, prot. n. 9115, avente ad oggetto “Reclutamento di docenti 
AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2024/2025”;  
VISTO il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 
106, e in particolare articolo 59, comma 9-ter; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180; 
VISTO il Decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 
febbraio 2022, n. 15, in particolare l’articolo 5, comma 3-septies; 
VISTO il sistema di classificazione dei profili professionali del personale dell’Amministrazione; 
VERIFICATO che i posti risultano ad oggi vacanti; 
CONSIDERATO che occorre pertanto procedere con selezioni pubbliche per titoli ed esami secondo 
quando disposto dal sopra richiamato Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 
2023, n. 180; 
VISTO il Decreto della Direzione Generale n. 1489/2022, con il quale è stato approvato lo Statuto di 
autonomia del Conservatorio Statale di Musica “P.I. Tchaikovsky” di Nocera Terinese (CZ); 
VISTA la delibera del Consiglio Accademico del Conservatorio Statale di Musica “P.I. Tchaikovsky” di 
Nocera Terinese (CZ) n. 241 del 09/09/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del Conservatorio Statale di Musica “P.I. 
Tchaikovsky” di Nocera Terinese (CZ) n. 10 del 19/09/2024; 
Visto il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di Prima Fascia nei Conservatori 
di Musica per il settore artistico disciplinare COMP/02 – CHITARRA POP/ROCK, di cui al D.D. n. 917 
del 07.10.2024;  
Acquisite le disponibilità dei docenti, in possesso dei requisiti richiesti dal D.M. n. 180/2023;  
Vista la delibera del Consiglio Accademico n. 244 del 02.12.2024; 
Visto il D.D. 1070 del 05.12.2024 con il quale è stato quale è stato nominato il Presidente di 
Commissione per il Bando di cui in oggetto; 
Visto il verbale di prot. n. 12074 del 20.12.2024 relativo al sorteggio per l’individuazione di n. 2 
commissari esterni facenti parte della Commissione per il “Bando per il reclutamento a tempo 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA P.I. TCHAIKOVSKY - AOO UFZ9DR - PR. U. N. 0000833 DEL 12/02/2025 - I.9.7



 
         Decreto Direttoriale n. 43 

 

 

indeterminato di docenti di Prima Fascia nei Conservatori di Musica – D.M. 180/2023 per il settore 
artistico disciplinare COMP/02 – CHITARRA POP/ROCK, di cui al D.D. n. 917 del 07.10.2024; 
VISTO il D.D. n. 1102 del 20.12.2024 con il quale è stata nominata la commissione per il bando di cui 
in oggetto; 
Visto il verbale n. 1 di Protocollo n. 201 del 14/01/2025 n. con il quale la commissione ha determinato 
i criteri di valutazione dei titoli e delle prove d’esame; 
Visto il verbale n. 2 di Protocollo n. 531 del 29/01/2025 con il quale la commissione ha definito 
l’esito della valutazione dei titoli di servizio, titoli artistici, culturali e professionali;  
Considerato che in ossequio a quanto previsto nel bando “l’accesso alle prove è consentito ai candidati 
che ottengono un punteggio totale dei titoli (…) non inferiore a 18/30”; 
Preso atto del calendario proposto della commissione per il giorno 12 marzo 2025 per l’espletamento 
delle due prove a partire dalle ore 17.00; 
 

DECRETA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e necessario del presente Decreto, pertanto è ammesso 
alle prove di esame il seguente candidato, il quale ha riportato un punteggio di titoli non inferiore a 
18/30:  

n° Nome e Cognome PUNTEGGIO TITOLI TOTALE 

1 MANNA CIRO 30 
 
Il candidato di cui sopra in tabella è convocato, presso la Sede Centrale del Conservatorio, sita in via 
Dante Alighieri n. 13 di Nocera Terinese (CZ) secondo il calendario di seguito indicato: 
 
A) PROVA DIDATTICA e B) PROVA PRATICA: 

- Giorno 12 marzo 2025 dalle ore 17.00 e fino a conclusione dei lavori concorsuali; 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Conservatorio, all’indirizzo www.cons.cz.it, 
nella sezione “Bandi di Concorso”, all’Albo Pretorio e ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti 
di tutti i destinatari. 
 
 
 

DECRETA 
 

 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA P.I. TCHAIKOVSKY - AOO UFZ9DR - PR. U. N. 0000833 DEL 12/02/2025 - I.9.7

http://www.conscz.it/

